1
2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH                                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
               ((((                                                                    (((((((((

Số: 14 /1999 /NQ-HĐND8                        Quy Nhơn, ngày  16  tháng  7  năm 1999
NGHỊ QUYẾT

KỲ HỌP THỨ 12 HĐND TỈNH KHÓA VIII
Về tình hình thực hiện kế hoạch 6 tháng đầu năm và

phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội

6 tháng cuối năm 1999

((((((((((
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Pháp lệnh về nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể của HĐND và UBND mỗi cấp do UB Thường vụ Quốc hội thông qua ngày 25/6/1996;

- Sau khi xem xét báo cáo của UBND tỉnh, báo cáo thẩm định của các Ban HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu về tình hình thực hiện kế hoạch 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ kế hoạch 6 tháng cuối năm 1999,

QUYẾT NGHỊ

I- Nhất trí thông qua báo cáo của UBND tỉnh về đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ kế hoạch 6 tháng cuối năm 1999.

II- Thống nhất ban hành các Nghị quyết chuyên đề :

1- Nghị quyết về chương trình, mục tiêu giải quyết việc làm tỉnh Bình Định giai đoạn 1999 - 2000 và 2010;

2- Nghị quyết về thực hiện chương trình mục tiêu xóa đói giảm nghèo tỉnh Bình Định từ năm 1999 - 2002;

3- Nghị quyết về phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách địa phương năm 1998;

4- Nghị quyết về quy hoạch đất đai tỉnh Bình Định đến năm 2010.

III- HĐND tỉnh giao cho UBND tỉnh tiếp thu các ý kiến đóng góp của các đại biểu và tổ chức chỉ đạo triển khai thực hiện tốt Nghị quyết của kỳ họp. Thường trực HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh, các đại biểu HĐND tỉnh, các cấp, các ngành phát huy vai trò, trách nhiệm, quyền hạn của mình, quán triệt và tham gia phổ biến rộng rãi Nghị quyết trong các tầng lớp nhân dân; đồng thời tăng cường kiểm tra, giám sát các cấp, các ngành thực hiện Nghị quyết, động viên, cổ vũ nhân dân thực hiện.

IV- HĐND tỉnh khóa VIII kỳ họp lần thứ 12 nhiệt liệt biểu dương tinh thần nỗ lực, phấn đấu cao của cán bộ, chiến sĩ và nhân dân trong tỉnh đã tích cực thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, chỉ tiêu về kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 1999; đồng thời kêu gọi toàn thể cán bộ, chiến sĩ và nhân dân trong tỉnh phát huy những kết quả đã đạt được, đoàn kết, tự lực tự cường, khắc phục những khó khăn, tồn tại, quyết tâm thực hiện thắng lợi vượt mức kế hoạch năm 1999, đẩy nhanh một bước sự nghiệp công nghiệp hóa - hiện đại hóa tỉnh nhà, tạo tiền đề vững chắc bước vào thiên niên kỷ mới.

Nghị quyết này đã thông qua tại kỳ họp thứ 12 HĐND tỉnh khóa VIII ngày 16 tháng 7 năm 1999./.

                                                             TM- HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                              CHỦ TỊCH

Nơi nhận :

- UB Thường vụ QH (để báo cáo)

- Chính phủ (để báo cáo)

- TT Tỉnh ủy

- CT, PCT HĐND tỉnh

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan

- Đại biểu HĐND tỉnh

- Các Ban HĐND tỉnh

- Lãnh đạo VP.HĐND và UBND tỉnh

- Lưu VP.

                                                                                                Tô Tử Thanh